
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ»  

г.Волгодонска 

 

 ПРИКАЗ  

 
28.08.2025 г. Волгодонск                  № 198 

 

Об утверждении годового календарного графика 

МБОУ СШ «Центр образования» г.Волгодонска   

на 2025-2026 учебный год 

 

 

На основании решения педагогического совета (протокол п/с №1 от 

28.08.2025г.) 
 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить годовой календарный график МБОУ СШ «Центр 

образования» г.Волгодонска на 2025-2026 учебный год: 

 

1. Продолжительность I четверти: 

с 1 сентября 2025 года (пн) 

по 24 октября 2025 года (пт/сб) 

пятидневка –8 недель  

Осенние каникулы: 

с 25 октября 2025 года  (сб) 

по 2 ноября 2024 года (вс) 

(9 календарных дней) 

2. Продолжительность II четверти: 

с 3 ноября 2025 года (пн/ср) 

по 30 декабря 2025 года (вт)  

пятидневка –8 недель  

Зимние каникулы: 

с 31 декабря 2025 года (ср) 

по 11 января 2026 года (вс) 

(12 календарных дней) 

 

3. Продолжительность III четверти: 

с 12 января 2026 года (пн) 

по 27 марта 2026 года (пт/сб) 

пятидневка –11 недель  

Дополнительные каникулы для 

учащихся 1 классов: 

с 09.02.2026г.  по 15.02. 2026 г. 

Весенние каникулы: 

с 28 марта 2026 года (сб) 

по 05 апреля 2026 года (вс) 

(9 календарных дней) 

4. Продолжительность IV четверти: 

с 06 апреля 2026 года (пн) 

по 26 мая 2026 года (вт) пятидневка –7 

недель, плюс 2 дня 

Летние каникулы: 

с 27 мая 2025 (ср)  

по 31 августа 2025 (пн) 

 

 

34 учебных недели для 2-10 классов, 33 учебные недели для 1-х классов. 

 

Праздничные дни, в т.ч. с учетом переноса 

2 четверть 01.11 (сб) – рабочий день, но каникулы; 03-04.11(пн-вт) –выходные 

дни, 31.12.25 (ср) -выходной за 05.01.25 

 



3 четверть 21-23.02.2026 (сб/пн),  7-9 марта 2026 (сб /пн) 

4 четверть 1-3мая (пт-вс),  9-11 мая (сб-пн) 2026 

 

 

 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 


